R. C. M. n. n. ad rasem adiectam dico: ex eo qd  
 amor officij sit necessitas, et amor via sit liber  
 libertate indifficilis n' bene arguitur diversitate' spe-  
 cificam, quoniam necessitas amoris officij n' e' necessi-  
 tas nae. aut s'oti, s' s'otum necessitas obli, extra  
 libertas amoris viatorum sit libertas nae, n' autem  
 opponuntur specificè necessitas obli et libertas nae  
 quoniam sicut stare pot' et actu sicut stant in obli: et  
 ideo amor price et amor via n' differt s'olito,  
 s' s'otum sicut magis effectum et magis effectum: neq'  
 tollit libertas arbitrii in obli, s' s'otum q' unioem  
 aie cum summo bono se efficit, ut vltas recipio  
 amet DEUM à bonitate obli n' ex defectu arbi-  
 trii inducta, unde amor officij etiam dicitur sit liber  
 libertate indifficilis, n' quoniam sicut sicut e' amor  
 via, s' eminenti, quatenus nimirum e' actu vlti

ex sua sua indiffertiz, s' ab oblo ita p'fecta, ut ab  
eis bonitate declinare n' pot. sicut dicitur p' actus  
eminentis moralis: et ex hoc patet qd ad ultm  
instam qd arguit, qsi amor viciem est p'fectior  
amore p'ria, qm amor p'ria n' redderet s'bm  
suum moralit' bonu' sicut amor vici, dicendu  
sit: Adri namq; p't, amorem p'ria s'bm suam  
eminentiz giungere. DEO et reddere eminentiz  
moralit' bonum, qia oblo p' amorem b'p'tu' fortis  
giungit. Neq; officit, qd amor ipse sit necessig  
nam etm amor dng, qo DEUS seip'su' diligit,  
e' necessig resu' sui, et in eminenti g'inet  
libertem et moralitem amoris sui qo DEU  
et ex hoc ipso e' infinites p'fectior no amore

286. Ob: 5. DEUS e' necessio sume p'fecto, bono et  
iusto, ita, ut absolute negat ee imp'fectus  
malus, aut iniustus, et in n' minorem meret  
laudem et admiracem oium creatur' qm si  
in his oibz est fact' indiffert: qo cum oimda  
necessite p't adhuc subsistere merito et moralit'.  
R: d. alteru' membrum antecedit: et in meret  
laudem et admiracem oium creatur' s'bm exi-  
gentia' naturalem c. a. s'bm exigiam moralem  
in hijs qe. Ei ex necessite. nae g'veniunt n. a.

A sub pari diffioe n.e. DEUS, ubi duplex gen<sup>g</sup>  
 p<sup>g</sup>tion<sup>g</sup> h<sup>g</sup> nimiru<sup>g</sup> natural<sup>g</sup> et necessarium, ut  
 sit iustitia, bonitas, et alia p<sup>g</sup>ta, qua  
 ei rae nae q<sup>g</sup>veniunt: et q<sup>g</sup>si liberarum,  
 ut sit p<sup>g</sup>ta ei intra advenientia v.g. ee  
 Creatorem, Redempt<sup>g</sup>: advocatu<sup>g</sup> p<sup>g</sup> ita etm  
 zpl<sup>g</sup> h<sup>g</sup> meritum, aliud late sumptu<sup>g</sup> et  
 naale proveniens à g<sup>g</sup>uali p<sup>g</sup>tion<sup>g</sup>, et hoc  
 meritum n<sup>g</sup> soli DEO s<sup>g</sup> oib<sup>g</sup> pene creatis  
 q<sup>g</sup>enit etm insensibilib<sup>g</sup>, unde dicim<sup>g</sup> marga-  
 ritas p<sup>g</sup>tiogas, viros laude dignos, atq<sup>g</sup> ha  
 meritum correspondet DEO s<sup>g</sup>m p<sup>g</sup>tion<sup>g</sup>  
 suas naales: aliud e<sup>g</sup> meritum morale,  
 et istud mensuraz ab honeste vlt<sup>g</sup> um in-  
 distia operant<sup>g</sup>, q<sup>g</sup>enitq<sup>g</sup> DEO istud meritum  
 s<sup>g</sup>m p<sup>g</sup>tion<sup>g</sup> Eig liberaz, et s<sup>g</sup>m ea, qua  
 sic ex sua infinita miseraoe feuit, ut po-  
 tuerit ea n<sup>g</sup> facere. Unde um de merito  
 DEI agij, n<sup>g</sup> statim morale meritum intelligij,  
 s<sup>g</sup> alterutrum aut morale aut naale, sicut  
 etm in creatis rabilib<sup>g</sup> accidit.